Facultad de Medicina

Universidad Zaragoza CALENDARIO CURSO 2023-24
MASTER INICIACION A LA INVESTIGACION EN MEDICINA (MIIM)

PRIMER CUATRIMESTRE: ASIGNATURAS OBLIGATORIAS
Aula 4. Edificio B (6 ECTS)

METODO CIENTIFICO. Coordinadora: Dra. Isabel Nerin isabelne@posta.unizar.es

Lunes a Jueves/ De 16 a 20 H.: 28 septiembre, 2, 3, 4, 5, 16, 17, 18, 19 Octubre 68401
BIOESTADISTICA. EPIDEMIOLOGIA Coordinadora Dra. Encarnacion Rubio erubio@unizar.es
Lunes a Jueves/ De 16 a 20 H.: 23, 24, 25, 26 y 30 octubre 6, 7, 8 y 9 noviembre 68402

MODELOS DE INVESTIGACION MEDICA Coordinador: Octavio Alda (joalda@unizar.es)
Lunes a Jueves/ De 16 a 20 H.: 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 27 noviembre 68403

INVESTIGACION EN ESPECIALIDADES MEDICAS

Coordinador Dr. Martin Laclaustra martin.laclaustra@unizar.es 68426
Lunes a Jueves/ De 16 a 20 H: 28, 29, 30 noviembre 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20 diciembre

SEGUNDO CUATRIMESTRE: ASIGNATURAS OPTATIVAS
Aulas 4y 12 (5 ECTS)

INVESTIGACION EN MICROBIOLOGIA; PARASITOLOGIA, INMUNOLOGIA (Aula 4)
Coordinador Dr. Rafael Benito rbenito@unizar.es 68410
LUNES: 15, 22, 29 Enero - 5, 12, 19, 26 Febrero.

BIOQUIMICA CLINICA Y FARMACOGENETICA (Aula 12)

Coordinador Dr. Manuel Guerra mguerra@unizar.es 68408
JUEVES 18y 25 Enero - 1, 8, 15, 22 y 29 Febrero.

INICIACION A LA INVESTIGACION EN PEDIATRIA (Aula 12)
Coordinadora M2 Pilar Samper psamper@unizar.es 68427
MARTES: 16, 23, 30 Enero - 6, 13, 20, 27 Febrero.

MORFOLOGIA. DESARROLLO. BIOLOGIA (Aula 4)

Coordinadora M2 José Luesma mjluesma@unizar.es 68409
MIERCOLES: 17, 24, 31 Enero - 7, 14, 21, 28 Febrero.

INVESTIGACION EN RADIOLOGIA Y MEDICINA NUCLEAR (Aula 12)
Coordinador Dr. Luis Ros lhrosmendoza@gmail.com 68407
MIERCOLES: 17, 24, 31 Enero - 7, 14, 21, 28 Febrero.

INVESTIGACION EN MEDICINA LEGAL Y TOXICOLOGIA (Aula 4)
Coordinadora Dra. Begofia Martinez Jarreta mjarreta@unizar.es 68404
JUEVES: 29 de Febrero ; LUNES: 4, 11, 18, 25 Marzo 8, 15 abril

INVESTIGACION EN GINECOLOGIA Y REPRODUCCION (Aula 4)
Coordinador Dr. Daniel Ords danoros@gmail.com, danoros@unizar.es, 68423
MARTES: 5, 12, 19, 26 Marzo 9, 16, 30 Abril

INICIACION A LA INVESTIGACION EN MICROCIRUGIA (AuladyC.I.B.A.)
Coordinador Valentin Yuste vyustebenavente@gmail.com 68421
MIERCOLES: 6, 13, 20 Marzo — 10, 17, LUNES 22 de abril, MIERCOLES 24 Abril

CIRUGIA ONCOLOGICA (Aula 4) Coordinador Dr. José Manuel Ramirez jramirez@unizar.es

1
JUEVES: 7, 14, 21 Marzo- 11, 18, 25 Abril LUNES 29 abril 68413
Presentacidn de propuestas y Hasta el 31 de enero (miércoles)
Encuestas (Anexo 1) y Encuesta

Presentacion/depdsito de los Hasta el 21 de junio (viernes)

TRABAJO FIN DE MASTER (68425) TFM Hasta el 3 de septiembre (martes)
. 5 de julio (viernes)
Defensa/ Tribunales 13 de septiembre (viernes)
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